
Ekspertudtalelse fra en loftsramt familie: 
 
Nu nærmer ”ondt i maven måneden” sig. Øv ku den ik’ bare vente et 
halvt år. Du har gættet rigtigt, det er december jeg mener. 
 
Der er så meget, man gerne vil gøre for sine børn, og så mange hyg-
gelige traditioner, man gerne vil holde i hævd, men det koster altså 
penge, og dem har vi ikke. Kontanthjælpsloftet giver ikke plads til eks-
tra hygge. 
 
Udover julekalendere, stearinlys, marcipan og appelsiner, er der så 
meget, der koster penge i december. Der er julefesterne i sportsklub-
berne, kalenderlege i skolen, julefrokoster og gaver. Alt dette er blot et 
drømmesyn, når man er ramt af kontanthjælpsloftet. Vi er nødt til at 
sortere dette fra. 
 
Min kone har fødselsdag i december, men vi ”springer” denne dato 
over hvert år, for vi har altså ikke råd til en ekstra flæskesteg, til at invi-
tere gæster, gave tænker vi os til, så vi holder denne dag med et eks-
tra glas saftevand (det er rationeret) og en ekstra side i vores julebog. 
Jeg ville godt give hende en dejlig dag, med gave, restaurantbesøg 
eller lignende, men ikke under kontanthjælpsloftet. 
 
Af mystiske grunde føles december uendelig lang, den er mindst dob-
belt så lang som de andre måneder. Økonomisk har vi præcis det 
samme til den måned, men med de ekstrating, vi gerne vil have, det er 
luksus som appelsiner og marcipan, er den måned endnu mere trang 
end de andre. Gang på gang må vi se julelysene slukkes i børnenes 
øjne, når vi er nødt til at sige nej nej og atter nej til alt det sjove. 
 
Nu længes jeg efter januar, hvor hverdagens tryghed vender tilbage. 
Hverdagen klarer vi, for vi har efterhånden fået opbygget vores liv så-
dan, at vi ikke køber frugt og grønt og kan strække et kilo fars til 3 da-
ge. Det er bare sværere når december bygger forventninger om andet. 
 
Du kan læse flere udtalelser på www.LoftsramteEksperter.dk  
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Foreningen til Køb af udtalelser fra  
Loftsramte Eksperter 

 
Loven om loft over kontanthjælp har gjort de fattige fattigere. Men på 
trods af dybe nedskæringer, der skulle give kontanthjælpsmodtager-
ne et incitament til komme i arbejde, har loven ikke haft held til at 
skaffe de loftsramte i job - det bliver selvfølgelig heller ikke lettere af, 
at loven rammer både langtidssyge og kvinder på barsel. 
  
Men nu træder  ”Foreningen til Køb af Udtalelser fra Loftsramte Eks-
perter” hjælpende til! 
  
Vi vil gerne høre, hvad eksperterne har at sige om loven, og hvem er 
større eksperter på feltet end de loftsramte? 
  
Eksperterne vil selvfølgelig modtage et passende honorar for deres 
udtalelser - at honoraret har en størrelse, så eksperterne lige præcis 
går fri af loftet, er blot en meget heldig sidegevinst. 
 
Samler penge ind til at købe ekspertudtalelser 
For at få penge til at købe ekspertudtalelser, har vi startet en indsam-
ling (konto: 4637284010, reg.nr: 0264). Indsamlingen går ubeskåret 
til at købe udtalelser fra loftsramte . 
 

Læs meget mere på: 
 www.LoftsramteEksperter.dk 

 
Vi er med i foreningen: 
Signe Goldmann (Søster til loftsramt), Villy Søvndal (SF), Line Barfod (Enheds-
listen), Tine Bryld (Rådgiver og forfatter), Per Fly (Filminstruktør), Jesper Chri-
stensen (Skuespiller), Gunvor Auken (Socialrådgiver og Soc.dem.), Lars Bom 
(Skuespiller), Bettina Post (Næstformand i Dansk Socialrådgiverforening), Poul 
Erik Skov Christensen (Formand for 3F), Jens Albinus (Skuespiller), John Dahl 
(Formand for HK), Thomas Adelskov (Soc.dem.), Christian Friis Bach (Inter-
national Chef i Folkekirkens Nødhjælp), Bjarne Lenau Henriksen (Korshærschef), 
Sadia Syed (Socialrådgiver), Svend Auken (Soc.dem.), Niels Hausgaard (Sanger 
og entertainer), Jørgen Arbo-Bæhr (Enhedslisten), Dennis Kristensen (Formand 
for FOA), Ellen Hansen (Boligfonden for enlige mødre og fædre), Mimi Jacobsen 
(Generalsekretær i Red Barnet), Bodil Kornbek (Kristendemokraterne), Morten 
Thomsen (Formand for Livslinien), Lise Egholm (Skoleleder, Rådmandsgades 
Skole), Sebastian Dorset (Stand-up komiker), Roald Als (Tegner), Anne Marie 
Helger, Morten Ejrnæs (Lektor i teorier om sociale problemer, Aalborg Universitet), 
Mette Goldmann (Mor til loftsramt), Pernille Agerbæk og Andreas Røpke. 
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